102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33633 Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-07SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo Gestor
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a
seguir:
OBJETO: Contratação de shows gospel a serem realizados no
evento alusivo as festividades comemorativas do Aniversário de
30 anos do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: LUXUS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. WANDERNILSON
SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 08 de Maio de 2018
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 322261

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-005SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, mediante a Comissão
de Licitação, comunica a todos os interessados que a data de
Abertura referente a CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-005SEMOB,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
executar serviços de construção da passarela de pedestre na
PA-160, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca
prorrogada para dia 29/06/2018 ás 09:00 hrs, na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria da Fazenda
– SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP – Bairro
Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  07 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 322290

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-004SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a Pregoeira
devidamente designada, torna público a NOVA data de abertura
do referido processo para o dia 14 de Junho de 2018 ás 09:00
horas.

Parauapebas-PA, 07 de Junho de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 322278

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-027SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a Pregoeira
devidamente designada, torna público a NOVA data de
continuidade do referido processo para o dia 12 de Junho de
2018 ás 11:00 horas.

Parauapebas-PA, 07 de Junho de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 322282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-003PMPD

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que às 8:20 horas do dia 26 de Junho de 2018, fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço:
Global objeto: Contratação de empresa especializada para

execução de serviços de recuperação da Av. Boa Sorte, no
Município de Pau D’arco-PA - Conforme Termo de Convênio nº
87/2018, Processo nº 2018/223157, que entre si celebram o
Estado do Pará através da SEDOP e a Prefeitura Municipal de
Pau D’arco/PA, em conformidade com as especifi cações contidas
nos Anexos deste Edital, De acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. PAU D’ARCO - PA, 07 de Junho de 2018

CELIO LOPES DA SILVA
Portaria nº 01/2018-GPM

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-012FMS

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que às 8:20 horas do dia 27 de Junho de 2018, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço:
por itens, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE PARA ATENDIMENTO A UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO -
PA, REF. PROPOSTA 09647.690000/1170-07 CONFORME TERMO
DE REFERENCIA, De acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 9/2018-014FMS

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que às 9:00 horas do dia 28 de Junho de 2018, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço:
por itens ,objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em exames médicos,
conforme discriminação do Anexo I. De acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA
SORTE, PARAISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 07 de Junho de 2018
Domingo Guedes Neto

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 322374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO DE REFERENCIA

O Município de Piçarra-Pa, através do Fundo Municipal de
Saúde Estado do Pará, torna público a seguinte retifi cação ao
Edital relativo a licitação na modalidade Pregão presencial n.º
021/2018, que tem como objeto a aquisição de um veiculo de
transporte sanitário, conforme proposta de aquisição de produto
nº 12918.271000/1170-03, Ministério da Saúde, em virtude
de alteração nas especifi cações do termo de referencia relativo
ao objeto do processo licitatório em epígrafe, alterando-se o
seguinte texto: ONDE SE LÊ: VEICULO TIPO VAN/FURGÃO 0KM,
ANO 2018/2018, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15-1 LUGARES,
ACESSO DE UM CADEIRANTE COM PLATAFORMA ELEVATÓRIO,
LEIA- SE: VEICULO TIPO VAN/FURGÃO 0KM, ANO 2018/2018,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10-1 LUGARES, ACESSO DE UM
CADEIRANTE COM PLATAFORMA ELEVATÓRIO. Considerando que
as alterações supra afetam a formulação das propostas, a data
da sessão de reabertura e julgamento fi ca para o dia 22 de junho
de 2018, às 09:00h, no mesmo local originalmente designado.
O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos
interessados na Prefeitura Municipal de Piçarra, fornecido pelo
interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 07 de junho de 2018.
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 322375

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 16/2018-Licitação 9/2018-080601
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 10:00h do dia 21/06/2018, fará realizar licitação,
Pregão Presencial SRP, menor preço, para a constituição de
registro de preços para aquisição de Materiais Gráfi cos, para
atender as demandas provenientes as necessidades básicas da
prefeitura e secretarias, deste município, a realizar-se na sala de
reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-
000, informações via e-mail - licitapmpp@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente.
Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 322378

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 08/2018-Licitação 2/2018-070601
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que no
dia 28/06/2018 às 10:00h em sua sede à Av. Djalma Machado,
nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global. Constitui o objeto da presente licitação,
a obtenção de Proposta mais vantajosa para a Administração,
relativa à contratação de pessoa jurídica, para execução indireta,
por meio de empreitada global de material e mão de obra para
construção de 20 km de extensão de rede de média tensão
rural em cabo 2AWG (CAA) com implantação de 136 postes de
concreto duplo “T”, e instalação de 04 (quatro) transformadores
monofásicos 15KVA, 7,96KV-220/127 volts, conforme Projetos,
Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, neste
município. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, valor
R$ 50,00. e no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php
esclarecimentos sobre edital pelo e-mail: licitapmpp@gmail.com.
Pedro Paulo Boulhosa Tavares-Prefeito Municipal

Protocolo: 322376

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 09/2018-Licitação 2/2018-070602
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras através do Fundo
Municipal de Educação, torna público que no dia 29/06/2018 às
10:00h em sua sede à Av. Djalma Machado, nº 32, realizará
Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço
global. Constitui o objeto da presente licitação, a obtenção
de Proposta mais vantajosa para a Administração, relativa à
Contratação de empresa capacitada no ramo de engenharia para
execução de obra objetivando a construção da Escola Municipal
de Ensino Infantil e Fundamental Francisco Morais Rodrigues na
Comunidade Ribeirinha do Rio Canal, neste município, conforme
Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, neste
município. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, valor R$
50,00. e no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php
esclarecimentos sobre edital pelo e-mail: licitapmpp@gmail.com.
Edgar Augusto Maia Costa-Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 322377

.

.

EMPRESARIAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-002FME
Abertura: 21/06/2018, às 08:30 hs. Objeto: PREGAO
PRESENCIAL SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA MERENDA ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
JACUNDÁ - PA, DURANTE O EXERCICIO 2018. Edital e anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.